Nº 201, quinta-feira, 19 de outubro de 2017 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101900029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 15/2017 UASG 155007

Processo: 23477019781201681 . Objeto: Empresa especializada em
treinamento no formato In Company para a Lei nº 13.303/2016 (Lei
das Estatais), por Inexigibilidade, na modalidade presencial e a dis-
tância para os colaboradores da rede EBSERH., Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviços técnicos es-
pecializados Declaração de Inexigibilidade em 17/10/2017. VANIA
SUZI MARQUES GUEDES LEITE. Coordenadoria de Administra-
ção.. Ratificação em 17/10/2017. JAIME GREGORIO DOS SANTOS
FILHO. Diretor de Administração e Infraestrutura. Valor Global: R$
30.000,00. CNPJ CONTRATADA : 20.129.563/0001-91 NP TREI-
NAMENTOS E CURSOS LTDA - ME.

(SIDEC - 18/10/2017) 155007-26443-2017NE800025

EDITAL No- 107, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 2/2013 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 2/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
24º Elio Cristi Silva Santos;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 9º Marcello Bruno Arruda de Carvalho;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 257º Jams Goncal-
ves Soares;

1.4. ENFERMEIRO 207º Jovenilia Coelho Gomes;
1.5. MÉDICO - PSIQUIATRIA 9º Thielle Cavalcante da

Cruz;
1.6. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 917º Ana Cristina Sil-

va Sousa; 918º Neila Nunes Mateus Ferreira;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 24/10, das 8:30h às 17h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar Divisão de
Gestão de Pessoas, Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís -
MA, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/10, das 9h às 11h ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, Tra-
vessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para realização da
coleta de sangue, conforme agendamento no momento na entrega de
documentos;

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no
dia 25/10, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, mediante prévio agenda-
mento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos do-
cumentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. Os
candidatos deverão comparecer munidos de documento de identi-
ficação com foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO deverá ser
realizado para todo os cargos, com exceção do cargo de Médico.

2.2.2. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
25/10, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital Uni-
versitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres,
81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada, apenas aos
candidatos que apresentaram a documentação em conformidade com
o edital normativo. Os candidatos devem comparecer munidos de
documento de identificação com foto. A Avaliação Oftalmológica
deverá ser realizada para o cargo de Médico (todas as especiali-
dades).

2.3. No dia 30/10, das 13h às 17h, Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão, na Divisão de Gestão de Pessoas
(Serviço de Saúde Ocupacional) - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA,
para realização do Exame Admissional, apenas aos candidatos que
apresentaram a documentação em conformidade com o edital nor-
mativo.

2.4. No dia 01/11 das 8h às 17h, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - Sala
de Treinamento UDP - Cobertura; Endereço: Rua Silva Jardim, nº
215, Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 137, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 6/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das Clínicas de
Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - ECOCARDIOGRAFIA 1º Ana Caroline
Reinaldo de Oliveira

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 25/10, das 8h às 12h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG,
localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/10, das 7h às 9h, mediante prévio agen-
damento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos devem
comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de residência.

2.3. No dia 31/10, das 8h às 11h, mediante prévio agen-
damento, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/11, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 403, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 9/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das Clínicas de
Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - NEONATOLOGIA 6º Paula Arataque Roriz
S t e c k e l b e rg

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 25/10, das 8h às 12h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG,
localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da do-
cumentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/10, das 7h às 9h, mediante prévio agen-
damento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos devem
comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de residência.

2.3. No dia 31/10, das 8h às 11h, mediante prévio agen-
damento, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/11, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 405, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 9/2015 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO
4º Robert Azevedo de França;

1.2. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 14º Pablo Henrique
Coelho Bringel;

1.3. MÉDICO - INFECTOLOGIA 5º Camila da Silva Bi-
calho;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/10, das 8:30h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da Universidade Fe-
deral do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar Divisão de
Gestão de Pessoas, Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís -
MA, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/10, das 9h às 11h ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, Tra-
vessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para realização da
coleta de sangue, conforme agendamento no momento na entrega de
documentos;

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no
dia 25/10, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, mediante prévio agenda-
mento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos do-
cumentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. Os
candidatos deverão comparecer munidos de documento de identi-
ficação com foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO deverá ser
realizado para todo os cargos, com exceção do cargo de Médico.

2.2.2. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
25/10, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital Uni-
versitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres,
81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada, apenas aos
candidatos que apresentaram a documentação em conformidade com
o edital normativo. Os candidatos devem comparecer munidos de
documento de identificação com foto. A Avaliação Oftalmológica
deverá ser realizada para o cargo de Médico (todas as especiali-
dades).

2.3. No dia 30/10, das 13h às 17h, Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão, na Divisão de Gestão de Pessoas
(Serviço de Saúde Ocupacional) - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA,
para realização do Exame Admissional, apenas aos candidatos que
apresentaram a documentação em conformidade com o edital nor-
mativo.

2.4. No dia 01/11 das 8h às 17h, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - Sala
de Treinamento UDP - Cobertura; Endereço: Rua Silva Jardim, nº
215, Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DA UFS

EXTRATO DE CONTRATO No- 72/2017 - UASG 155017

Processo: 23113022809201696. PREGÃO SRP Nº 48/2017. Contra-
tante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 58426628000133. Contratado : SAM-
TRONIC INDUSTRIA E COMERCIO -LTDA. Objeto: Aquisição
eventual de equipos de bomba de infusão com cessão em regime de
comodato de bombas de infusão para infusão de dieta enteral e
bombas para infusão de soluções parenterais. Lote 02, itens 03, 04 e
05. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 10/10/2017 a
09/10/2018. Valor Total: R$69.845,00. Fonte: 6153000300 -
2017NE800700. Data de Assinatura: 10/10/2017.

(SICON - 18/10/2017) 155017-26443-2017NE800004

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 90015/2017 UASG 155017

Processo: 23530000853201713 . Objeto: Contratação de FERRA-
MENTA DE PESQUISAS E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRA-
TICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (ASSINATURA
ANUAL- BANCO DE PREÇOS), para atender às necessidades do
HU/FUFSE, em conformidade com as especificações e quantitativos
constantes no processo 23530.000853/2017-13. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: A empresa NP CAPACITACAO E SO-
LUCOES TECNOLOGICAS LTDA CNPJ 07.797.967/0001-95 - a
única do mercado a oferece a ferramenta Declaração de Inexigi-
bilidade em 03/10/2017. EDELZIO ALVES COSTA JUNIOR. Ge-
rente Administrativo. Ratificação em 03/10/2017. ANGELA MARIA
DA SILVA. Superintendente. Valor Global: R$ 7.990,00. CNPJ CON-
TRATADA : 07.797.967/0001-95 NP CAPACITACAO E SOLU-
COES TECNOLOGICAS LTDA.

(SIDEC - 18/10/2017) 155017-26443-2017NE800004

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-18T23:21:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial